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KẾ HOẠCH 

Hoạt động Trang Thông tin điện tử huyện Cẩm Mỹ năm 2023 

 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính 

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan 

Nhà nước trên môi trường mạng; 

 Căn cứ Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 02/10/2015 của UBND tỉnh 

Đồng Nai ban hành quy định về chế độ nhuận bút, thù lao đối với tác phẩm được 

đăng trên Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai; Quyết định số 46/2018/QĐ-UBND ngày 05/11/2018 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về sửa đổi khoản 1 Điều 11 Quy định về về chế độ nhuận bút, thù lao 

đối với các tác phẩm được đăng trên Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan 

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Ban biên tập Trang Thông tin huyện Cẩm Mỹ xây dựng Kế hoạch hoạt động 

của Trang Thông tin điện tử huyện Cẩm Mỹ năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Cung cấp các thông tin về đường lối, chủ trương chính sách của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước, của Huyện ủy, HĐND, UBND huyện để nâng cao nhân thức 

của cán bộ công chức và các tầng lớp nhân dân biết và đồng thuận cao các chủ 

trương chính sách của Đảng và Nhà nước. Phản ánh kịp thời, chính xác về tình 

hình hoạt động các lĩnh vực kinh tế, chính trị, xã hội tại địa phương cũng như giới 

thiệu hình ảnh con người, các điểm du lịch trên địa bàn huyện đến mọi tầng lớp 

nhân dân, doanh nghiệp trong và ngoài huyện từ đó góp phần đẩy mạnh phát triển 

kinh tế xã hội, đảm bảo an ninh quốc phòng tại địa phương. Ngoài ra, trong năm 

2023 là năm có nhiều sự kiện chính trị diêñ ra, nhằm cung cấp kịp những thông tin, 

thời sự quan trọng trên mọi lĩnh vực đến bạn truy cập, Ban Biên tập xây dựng những 

chuyên muc̣ tập trung vào công tác tuyên truyền như: Đảng bộ, chính quyền và Nhân 

dân đoàn kết, đồng thuận chung tay xây dưṇg Nông thôn mới, các ngày lễ lớn trong 

năm, công tác cải cách hành chính, ngày chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai…  

Cung cấp các thông tin tổ chức bộ máy của các cơ quan, đơn vị, thông tin về 

hoạt động chỉ đạo điều hành phát triển kinh tế xã hội của huyện, các văn bản quy 
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phạm pháp luật, các thủ tục hành chính công nhằm phục vụ cho việc tìm kiếm, tra 

cứu thông tin của người dân. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền 

Tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các 

sự kiện chính trị và kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, huyện. 

Phản ánh, cập nhật kịp thời các thông tin về hoạt động chính trị, kinh tế, văn 

hóa, xã hội… diễn ra trên địa bàn huyện, quảng bá giới thiệu về quê hương và con 

người huyện Cẩm Mỹ, các cơ chế, chính sách thu hút đầu tư, các lợi thế và thành tựu 

phát triển kinh tế xã hội của huyện, các nét văn hóa đặc sắc, tiềm năng phát triển du 

lịch đến mọi tầng lớp nhân dân trong và ngoài huyện biết có nhu cầu tìm hiểu. 

2. Cung cấp dịch vụ hành chính công 

Cập nhật đầy đủ, kịp thời hệ thống các văn bản quy phạm pháp luật của Nhà 

nước, thủ tục hành chính của cấp huyện, xã để đảm bảo cho các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân có thể dễ dàng tìm kiếm khai thác các văn bản quy phạm pháp luật, góp phần 

nâng cao hiêụ quả trong công tác cải cách hành chính. 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền hướng dẫn cho các tổ chức, cá nhân biết và 

sử dụng các dịch vụ công trực tuyến đã liên kết với Trang dịch vụ công của tỉnh, 

đồng thời tiếp tục triển khai từng bước cung cấp các dịch vụ công trực tuyến khác 

nhằm đáp ứng nhu cầu thiết thực của các tầng lớp nhân dân, tổ chức, doanh nghiệp 

góp phần đẩy mạnh cải cách hành chính, thu hút đầu tư phát triển kinh tế xã hội tại 

địa phương. Cập nhật Bộ hồ sơ mâũ của cấp huyện và kết quả giải quyết thủ tục 

hành chính của các đơn vị, địa phương trên phần mềm một cửa.  

Kịp thời theo dõi và chuyển các cơ quan chức năng trả lời chính xác, đầy đủ 

các câu hỏi, ý kiến, kiến nghị xác đáng thiết thực của người dân. 

3. Chỉ tiêu các tin, bài chuyên mục 

Nhằm đảm bảo cập nhật các thông tin chỉ đạo điều hành của UBND huyện, 

tuyên truyền kịp thời và sâu rộng các sự kiện quan trọng của huyện và các ngày lễ 

lớn. BBT đề ra chỉ tiêu biên soạn, kiểm duyệt tin, bài (kèm phụ lục). 

- Năm 2023, phấn đấu vận động các doanh nghiệp xã hội hóa, tạo chuyên mục 

liên kết quản cáo cho doanh nghiệp, tăng kinh phí hoạt động cho Trang TTĐT.  

4. Phát triển nguồn nhân lực, biên tập viên, cộng tác viên 
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Tiếp tục, vận động cán bộ, công chức trong cơ quan tích cực tham gia viết tin, 

bài và mở rộng mạng lưới cộng tác viên ngoài các cơ quan; tạo điều kiện thuận lợi 

cho cộng tác viên trong việc cung cấp tin, bài nhằm tạo sự phong phú và đa dạng 

cho Trang TTĐT huyện.  

Mở lớp tập huấn về kỹ năng viết tin, bài cho các đối tượng là cán bộ, công 

chức, giáo viên…trên địa bàn huyện.   

5. Quản lý kỹ thuật vận hành website huyện 

- Phối hợp với Trung tâm CNTT thuộc Sở Thông tin và Truyền thông trong 

việc quản lý vận hành, nâng cấp, tùy chỉnh giao diện cho Trang TTĐT huyện theo 

quy định tại Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông. 

- Đầu tư các Trang thiết bị và cơ sở vật chất cho Ban biên tập Trang TTĐT 

huyện phục vụ cho việc quản lý hoạt động. 

Quản lý các tài khoản đăng nhập vào Trang TTĐT huyện. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí duy trì hoạt động Trang Thông tin điện tử huyện được dự toán từ 

nguồn ngân sách huyện và giao cho Ban Biên tập Trang TTĐT huyện quản lý kinh 

phí theo các quy định hiện hành của Nhà nước. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban biên tập Trang TTĐT huyện 

- Ban Biên tập Trang TTĐT huyện được giao trách nhiệm chủ trì xây dựng 

phương hướng, kế hoạch quản lý điều hành và phát triển nội dung, chất lượng 

thông tin, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện xây dựng, đảm 

bảo hoạt động thường xuyên và phát triển Trang Thông tin điện tử huyện tuân thủ 

các quy định của Nhà nước về quản lý thông tin trên mạng Internet và các quy định 

của pháp luật có liên quan và chịu trách nhiệm trước UBND huyện về việc quản lý, 

vận hành Trang TTĐT huyện. 

- Tổ chức thu thập, xử lý, biên tập, kiểm duyệt nội dung, và chịu trách nhiệm 

về thông tin trên Trang Thông tin điện tử huyện và cập nhật, lưu trữ các thông tin 

được đăng tải trên.  

- Định kỳ hàng năm tổng hợp báo cáo tình hình hoạt động của Trang Thông 

tin điện tử đồng thời kiến nghị những vấn đề cần thiết nhằm nâng cấp, hoàn thiện.  
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- Các thành viên Ban Biên tập căn cứ nhiệm vụ được phân công tổ chức thực 

hiện tốt việc quản lý vận hành Trang TTĐT trong năm 2023 với một số nội dung 

như sau: 

- Rà soát cập nhật đầy đủ, kịp thời các thông tin dữ liệu cơ bản trên Trang 

TTĐT huyện như: tổ chức bộ máy, điều kiện tự nhiên, kinh tế, văn hóa, xã hội các 

văn bản chỉ đạo điều hành, các thủ tục hành chính… cập nhật các cơ sở dữ liệu 

chuyên ngành để phục vụ các nhu cầu cấp thiết của mọi tầng lớp nhân dân. 

- Theo dõi và kịp thời chuyển các câu hỏi của người dân, doanh ghiệp, tổng 

hợp số liệu báo cáo định kỳ theo quy định. 

- Đảm bảo việc cập nhật tin tức của huyện kịp thời và tránh trùng, lập. 

- Dự thảo tham mưu UBND huyện ban hành quy định chi trả nhuận bút, thù 

lao phù hợp với  số lượng tin, bài được đăng tải trên Trang TTĐT của huyện. 

2. Trách nhiệm của các cơ quan , ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các 

xã, thị trấn 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm thông báo hoặc cử cán bộ 

cung cấp đầy đủ, chính xác, kịp thời các nội dung thông tin, dữ liệu về các mặt 

hoạt động thuộc phạm vi, chức năng của đơn vị và chịu trách nhiệm trước UBND 

huyện, trước pháp luật về những thông tin, dữ liệu mà đơn vị mình cung cấp. 

Trả lời đầy đủ, chính xác, kịp thời các thông tin phục vụ giải đáp yêu cầu, ý 

kiến do UBND huyện giao, được quyền không trả lời các ý kiến phản ánh của các 

tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định của pháp luật. 

 Trên đây là Kế hoạch hoạt động Trang Thông tin điện tử huyện Cẩm Mỹ năm 

2023; kính đề nghị UBND huyện phê duyệt./. 

 
Nơi nhận:               
- TT.Huyện ủy; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;             
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; 

- TT.VHTT&TT, các đơn vị sự nghiệp; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Ban biên tập Trang TTĐT huyện; 

- Lưu: VT, CNTT. 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

TRƯỞNG PHÒNG VH&TT HUYỆN 

Nguyễn Xuân Khang 
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PHỤ LỤC 
 

 
 

 
 

 

 
 

Chỉ tiêu các tin, bài đăng Trang Thông tin điện tử huyện  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

Số 

TT 

Đơn vị Chỉ tiêu (tối thiểu) Nội dung Chịu trách nhiệm 

1 
Các phòng chuyên 

môn thuộc huyện 
01 bài chuyên mục/ quý 

Bài viết về hoạt động chuyên môn thuộc lĩnh vực 

ngành quản lý 

Lãnh đạo Văn phòng HĐND 

và UBND huyện (Phó trưởng 

BBT) theo dõi, đôn đốc thực 

hiện 

2 
UBND các xã, thị 

trấn 

01 tin hoạt động và 01 bài 

chuyên mục/ quý 

- Tin tức, sự kiện diễn ra ở cấp xã, thị trấn.  

- Bài viết về hoạt động tiêu biểu, nổi bật ở xã, thị 

trấn trong quý. (như: CCHC, Văn hóa, thể dục thể 

thao, kinh tế xã hội, An ninh quốc phòng, chuyển 

đổi số, tấm gương người tốt việc tốt, các hoạt 

động về đảng bộ …) 

Lãnh đạo Phòng Văn hóa và 

Thông tin; phòng Nội vụ 

(Phó trưởng BBT) theo dõi, 

đôn đốc thực hiện 

3 
Xây dựng Đảng, 

Đoàn thể, mặt trận 
03 bài chuyên mục/ quý 

- Bài viết về hoạt động tiêu biểu, nổi bật về Xây 

dựng đảng, Đoàn thể, mặt trận trong quý…  

Lãnh đạo Ban tuyên giáo 

Huyện ủy (Phó trưởng BBT) 

theo dõi, đôn đốc thực hiện 

4 

Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể 

thao 

30 tin, 03 bài/ quý 

- Tin: kịp thời viết các tin tức, sự kiện diễn ra trên 

địa bàn huyện mang tính nóng, nhanh. 

- Bài: các bài viết về phỏng vấn, phóng sự, ký, 

CCHC, Văn hóa, thể dục thể thao, kinh tế xã hội, 

An ninh quốc phòng, chuyển đổi số, tấm gương 

người tốt việc tốt… 

Lãnh đạo Trung tâm Văn 

hóa, Thông tin và Thể thao 

(Phó trưởng BBT) theo dõi, 

đôn đốc thực hiện 

5 Phòng VH&TT 

100% văn bản pháp luật 

được đăng lên Trang 

TTĐT huyện 

Tất cả các văn bản chỉ đạo của Huyện ủy, UBND 

huyện, tỉnh, trung ương được đề nghị đăng Trang 

TTĐT huyện. 

Lãnh đạo Phòng Văn hóa và 

Thông tin (Phó trưởng BBT) 

theo dõi, đôn đốc thực hiện 
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